

AVIS DES SOCIETES

Indicateurs d'activité trimestriels

La Société d'Articles Hygiéniques « SAH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au premier trimestre 2014.

Données exprimées en mille dinar Tunisien

Chiffres en KDT	Note	1er trimestre 2014	1er trimestre 2013	Variation	Cumul au 31/03/2014	Cumul au 31/03/2013	Variation	Cumul au 31/12/2013
Revenus hors taxes	(1)	52 868	48 465	9%	52 868	48 465	9%	205 362
Revenus hors taxes / Local		40 656	34 234	19%	40 656	34 234	19%	142 750
Revenus hors taxes / Export		12 212	14 230	-14%	12 212	14 230	-14%	62 612
Production valorisée	(2)	44 040	38 088	16%	44 040	38 088	16%	162 580
Investissement	(3)	6 535	5 820	12%	6 535	5 820	12%	50 973
Structure d'endettement	(4)	40 050	22 524	78%	40 050	22 524	78%	48 014
Crédits à long terme		33 446	9 629		33 446	9 629		34 153
Crédits à court terme		6 604	12 895		6 604	12 895		13 861

NB : les données de 2013 ne sont pas encore approuvées par l'assemblée générale.

Commentaires

- (1) Les revenus s'élèvent au 31 mars 2014 à 52 868 KDT contre 48 465 KDT au 31 mars 2013 soit un taux d'augmentation de **9%**. Ils représentent **24%** de l'objectif prévu au niveau du business plan 2013-2017 (215 738 KDT) ce qui rassure quant à la réalisation ou le dépassement de cet objectif. Il est à noter que les ventes seront boostées à partir du deuxième trimestre 2014 suite à l'entrée en production de la nouvelle machine de papiers depuis fin février 2014 et le lancement de la nouvelle gamme à partir d'avril 2014.
- (2) C'est la production de la période valorisée au coût de production. Elle a enregistré une augmentation de **16%** relativement supérieure à celle des revenus.
- (3) Les investissements du premier trimestre 2014 s'élèvent à **6 535 KDT** contre **5 820 KDT** pour la même période de 2013. Ils correspondent essentiellement à l'acquisition de matériels industriels et de matériels de transport, aux travaux de construction de l'usine de Zriba et à des immobilisations financières.
- (4) L'endettement s'élève au 31 mars 2014 à **40 050 KDT** contre 48 014 KDT au 31 décembre 2013 enregistrant ainsi une baisse de **7 964 KDT** provenant essentiellement de la baisse des crédits de gestion.